
 

 

Determinazione del Segretario Generale n. 171 del  29/04/2024 

 

OGGETTO: PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA PER TITOLI E COLLOQUIO PER LA 

FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA DI IDONEI DALLA QUALE ATTINGERE PER 

L’EVENTUALE ASSUNZIONE DI PERSONALE A TEMPO DETERMINATO E PIENO PER 

N. 2 ANNI DI CUI AL CCNL DEL 16/11/2022 COMPARTO FUNZIONI LOCALI, AREA 

ISTRUTTORI, DI SUPPORTO ALLA GESTIONE, MONITORAGGIO E 

RENDICONTAZIONE DELLE ATTIVITA’ DEI PROGETTI NELL’AMBITO DEI 

PROGRAMMI DI COOPERAZIONE INTERREG. ITALIA FRANCIA MARITTIMO 

2021/2027.-  NOMINA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE 

IL SEGRETARIO GENERALE 

- VISTO l’art. 4, comma 2, e l’art. 70, comma 6, del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, che 

affida alla specifica competenza dei dirigenti la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa 

degli Enti Pubblici; 

- VISTO in particolare l’art. 20 della legge 29 dicembre 1993, n. 580, che attribuisce ai Segretari 

Generali funzioni di vertice delle Camere di Commercio; 

- RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Camerale n. 51 del 22 febbraio 1995, riguardante la 

suddivisione dei poteri e funzioni dell’Ente; 

- RICHIAMATO il regolamento per l’accesso agli impieghi approvato con deliberazione della Giunta 

camerale n. 113 del 07/07/2014; 

- DATO ATTO che con determinazione del Segretario Generale n. 134 del 09/04/2024 è stata indetta 

una selezione per titoli e colloquio finalizzata alla formazione di una graduatoria di idonei dalla quale 

attingere per l’eventuale ’assunzione di personale a tempo determinato e pieno per n. 2 anni di cui al 

CCNL del 16/11/2022 Comparto Funzioni Locali, area istruttori, di supporto alla gestione, 

monitoraggio e rendicontazione delle attività dei progetti nell’ambito dei programmi di 

cooperazione Interreg. Italia Francia Marittimo 2021/2027.; 

- DATO ATTO che il bando di cui alla selezione suddetta è stato pubblicato nella piattaforma INPA  

(come previsto dall’art. 35-ter del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165, introdotto dall’art. 2 del D.L. 

30.04.2022 n. 36, convertito con modificazioni dalla Legge29 giugno 2022, n. 79).con 

decorrenza 9.4.2024; 

- VISTI gli artt. 9, 10 e 11 “Commissioni di Valutazione” del regolamento disciplinante l’accesso 

agli impieghi presso la Camera di Commercio I.A.A. di Nuoro approvato con deliberazione della 

Giunta Camerale n. 113 del 7 luglio 2014; 

- RITENUTO di dover nominare la Commissione di valutazione ai sensi del’art.9 del bando di 

selezione; 

- ATTESO che il suddetto arto 9 del bando prevede che La commissione esaminatrice potrà essere 

integrata, durante il colloquio, con membri aggiunti per la valutazione della conoscenza della 

lingua straniera e delle nozioni informatiche; 

- ATTESO altresì che le funzioni di segretario della commissione saranno svolte da un dipendente 

dell’Ente dell’area non inferiore a quella degli istruttori;  

DETERMINA 

- di nominare componenti della Commissione di valutazione della selezione di cui all’oggetto, i 

signori: 

- Dott. Giovanni Pirisi – Segretario Generale CCIAA Nuoro – Presidente; 

- Dott.ssa Franca Soru , - Componente esperto; 

- Dott.Roberto Sau – Componente esperto; 

- di nominare quale segretario verbalizzante di Commissione la Dott.ssa Giuseppina Deiana 

dipendente CCIAA Nuoro; 

- di dare atto che i Commissari, ai sensi e per gli effetti degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000, 

dovranno rendere le dichiarazioni di assenza di cause di incompatibilità ed inconferibilità per la 

presente nomina; 



- di dare atto altresì che ai componenti interni della commissione dipendenti dell’Ente non spetta 

alcun compenso trattandosi di funzione rientrante nel normale novero delle attività di lavoro; 

- di pubblicare il presente provvedimento nella piattaforma INPA e nel sito istituzionale, 

www.nu.camcom.it  Bandi di concorso” della sezione “Amministrazione trasparente”; 

- di notificare il presente provvedimento ai soggetti interessati per l’accettazione;  

- di dichiarare immediatamente esecutiva la presente determinazione. 

Nuoro, 29/04/2024       

                                                                                    IL SEGRETARIO GENERALE   

                                                                                          (Dott. Giovanni Pirisi) 

                                                                                                F.to Pirisi 

 
Si attesta che, ai sensi dell’art. 32 della legge n. 69/2009 e ss.mm.ii., la presente determinazione è stata pubblicata 

integralmente all’Albo informatico del sito istituzionale della Camera di Commercio I.A.A. di Nuoro per sette giorni 

consecutivi dal 29/04/2024 al 05/05/2024                      

Nuoro, 06/05/2024            

                                                                                    IL SEGRETARIO GENERALE   

                                                                                          (Dott. Giovanni Pirisi) 

                                                                                                   F.to Pirisi 

 
Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e ss.mm.ii) 

 

http://www.nu.camcom.it/

